
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

Lima, ..2.7..de JUNIO de 197.85

la solicitud de registro 2475 de la Federación Peruana de Fútbol solicitando au
ión para la realización de un partido correspondiente a la Etapa Eliminatoria
eonato Mundial México 1986;

vidades deportivas internacionales en el país, asT como para autorizar viajes de
representaciones deportivas nacionales al exterior;
Que, el IPD mediante Resolución N? 0349-AD-81 de 21.7.81 estableció los requisitos bá
Sicos para obrgar autorización de actividades deportivas internacionales en el pafís,-

asf como la participación de representaciones deportivas nacionales en el exterior;
Que, la Federación Peruana de Fútbol está solicitando autorización para la presenta -
ción del Seleccionado Nacional de Venezuela, quien sostendrá un partido con la Selec-
ción Nacional del Perú, correspondiente a la Etapa Eliminatoria del Campeonato Mun  -

dial México 1986, el 16.6.85 en el Estadio Nacional;
De acuerdo con lo informado por la Oficina de Asesoría Jurídica y con la opinión favo
rable de la Dirección Ejecutiva; y,
De conformidad con lo establecido en el Art. 9”%inc 12 del Decreto Legislativo 328, y

$ DecretoLegislativo 135;
ÑS$ SE RESUELVE:

PRIMERO: Autorizar, en vías de regularización, la presentación del Seleccio
nado Nadonal de Venezuela, quien sostendrá un partido con la Selec

cional del Perú, correspondiente a la Etapa Eliminatoria del Campeonato Mundial
co'86, el día domingo 16 de junio 1985 en el Estadio Nacional.

ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBASE la presente Resolución administrativa a la Federación
Peruana de Fútbol para los fines consiguientes.

Regístrese y comuníquese,

0AJ/85
TVM/emy
Exp. 2475

> _—gáARODOLEO CREMER NICOLI
Jefe del Instituto Peruano del Depol



Eme KK

;
1) 2309 AP 0 JA ,

=e

Ñ
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION NOMBRE :

NUMERO

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

á y

FED, PER, FUTBOL

$ —|INRED— ON REF:

HOJA DE REGISTRO Y CONTROL OF. 919 de 13. 6.85

Fecha de INGRESO: /2//08/7S

—|ASUNTO:

4 ,

Mora
solicita autorización presenta

E £ - AMS .£ - y E á E

L AD IA ción de la Selección Nacional
de Venequela el 1

5 del pte.

Numero de Folios:/,, / /
e. P

OLEO DO

Registrado por: 4 qED>Pase.a; [] ANTECEDENTES [7] inrormMAR No.
'

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:

No. de folio

[7] conocimiento [7] romar ACCION

Recibido por;
[7] AUTORIZACION [O TRAMITAR

Observaciones: 5
Fecha Hora

Pase a:
[ANTECEDENTES [7] inrorMAR No.

FA

[archivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:

No. de folio

[] conocimiento [O] tomar Accion

Recibido por:
[AUTORIZACION O TRAMITAR

Observaciones:

Fecha Hora
4

OAA APase a: [7] ANTECEDENTES [7] inrormar No.

[arcuivo O PREP. RESPUESTA

Remitido por:

: No. de folio

[] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por:
[[] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:

ha Hora
3AAPase a: k) O

? [7] ANTECEDENTES [7] isrormar No.

RA [7 arcnivo 1 PREP. RESPUESTA

Remitido por: Í

No. de folio

2.) [] conocimiento [7] tomar ACCION

Recibido por: y A
[LJ AUTORIZACION [] tramirar

ZAE ya
Observaciones:

y

”,

7H ] RO EFecha f b J
A Hora

de 0 ZA
pr )

jAE
Pase a: [] anrecenentes [7] iwrormar No;

A) [J Archivo O PREP, RESPUESTA

Remitido por:

No. de folio

cas El] TOMAR ACCION

SrBA
(

Recibido por;
AUTORIZACION fa] TRAMITAR 01

Observaciones: 1

Fecha e Hora *

14,6.95
És +20



.

FEDERACION PERUANA DE FUTBOL
MIEMBRO DE LA FEDERATION INTERNATIONALE DE FOOTBALL ASSOCIATION

TUU DE LA CONFEDERACIÓN SUDAMERICANA DE FUTBOL INST A
y

a E

alt
Le .

Trámito Documentarik

OFICINAS: FOLIO No_€O7/
ESTADIO NACIONAL

se UMD
CALLE JOSE DIAZ
PUERTA N9 4 Bt E

TELEFONO 320517 (RÉCIBIDCABLES: ll o“FEPEFUTBOL” (Of% N% 919

, 13 de Junio de 1985.

"SImUIO PERUANO DEL DE

ve! Y14 JUN.

1985EraGET [BI DO
Sr. Rodolfo Cremer Nicoli
Jefe del Instituto Peruano
del Deporte.

Asunto: Autorización presentación de la Selección Nacional deoKÁXZ
Venezuela.

Tengo el agrado de dirigirme a Ud., para solicitarle, con arreglo
a lo dispuesto en el inciso 12 del Artículo 9% del Decreto Legis-
lativo 328 - Ley General del Deporte, tenga a bien autorizar la -
presentación del Seleccionado Nacional de Venezuela, quien sosten
drá un partido con la Selección Nacional de Perú, correspondiente
a la Etapa Eliminatoria del Campeonato Mundial México 1986, el Do
mingo 16 del presente mes, a las 15:45 horas. _

Asimismo le solicitamos se sirvan concedernos el uso del Estadio
Nacional, en dicho día y hora.

Con este motivo, ropicia la oportunidad para renovarle los
sentimientos de mi Congideración más distinguida.
Atentamente,laDr. Javier Quintana Arraiza

GERENTE

JQOA/OZ .



.t ns PERO
"ez

RECIBIDO
INSTITUTO PERUANO

ASUNTO: Autorización partido de fútboDEL DEPORTE internacional.
de carácter

INFORME_ NS 172 - OAJ -85

AL SEÑOR JEFE DEL IPD

1.- La Federación Peruana de Fútbol mediante-solicitud de registro N?
2475 ha pedido al IPD autorización para la presentación del Selec-
cionado de Venezuela, quien sostendrá un partido con la Selección
Nacional del Perú, correspondiente a la Etapa Eliminatoria del Cam
peonato Mundial México'86, el día domingo 16.6.85 en el Estadio Na
cional.

2.- Esta OAJ opina procedente que el IPD otorgue la respectiva autoriza
ción para la realización del partido correspondiente a la Etapa Eli
mintoria del Campeonato Mundial México'86 que solicita la Federación
Peruana de Fútbol, en vías de regularización, de conformidad con lo
dispuesto por el Art. 9” inc. 12% del Dec. Leg. 328, teniendo en cuen
ta que el referido partido forma parte de la indicada Etapa Eliminato
ria.

Lima, 17 de junio de 1985

/ Atentamente,

) OP)Uleececo U0AJ/85
TVM/emy
Exp. 2475


